De Transactione inter Gün-  
therum, & Carolum super Im-  
perii administratione factâ.

## CAPUT SEXTUM.

Demorte Imperatoris Gün-  
theri.

## APPENDIX Genealogiæ.

I. N. 3.

I. N. J.

## CAPUT PRIMUM. De Illustri Patriâ & Familiâ Güntheri, Romanorum Regis.

I.

**D**: Atria GUNTHERO nostro fuit GERMANIA, terra illa, qvae Imperatores optimos maximos, aliosq; viros, togâ sagôque longè clarissimos produxit. Genitorem habuit *Henricum*, Comitem Schvartzburgicum, Erfordiæ, *Anno Cbr. 1313.* morte abreptum. Fratres ejus fuere *Gerbardus*, qvi primum Episcopus Naumburgensis, posteà Herbipolensis & Dux Franconiæ factus: *Henricus & Jobannes*. Ipse inter fratres natu maximus luccem vidit, *Anno Cbr. 1304.* vel juxta Onuphrium Panvinium, *Anno 1305.* Cùm verò Familiæ splendor Heroes maximè deceat, eosq; ve illustriores reddere soleat, operæ pretium omnino est, ut de antiquissimâ & Illustrissimâ Familiâ Schvartzburgicâ, ex libello nostro, *de antiquâ Orig. dignit. & præminent. juribus ac privilegiis Comitum Schwartzb.* paucula qvædam adferamus.

II.

Occurrunt autem tres præcipue *de Origine Illustris Familia Schwartzburgica* Historicorum opiniones. Prima ea qvc communissima sententia eorum est, qvi incunabula Fa-

A milia

miliæ hujus ad *Widekindum Nigrum*, der schwarze Ritter  
genant/referunt. Dresſ. *Isag. Histor. part. 4. p. 572.* De co-  
post alios Hieron. Henninges, *in suo opere Genealogico. p.*  
*323.* ita differit: *Widekindus*, (vel ut alii scribere malunt,  
*VVitekindus*) *niger*, Eqves auratus in Saxoniâ circa *Annum*  
*Christi 751.* tempore *Pipini* Francorum Regis, ejusq; ve Filii,  
*Caroli Magni*, Imperatoris Romani, Supremus militiæ Dux  
*Edelbardi*, Saxonum Regis, contra Francos, q; vos s;̄pius  
prælio vicit. Interfecto verò ipsius Filio *Hermanno*, cum  
*Bertholdo* patruo ad Bucholtum. *A. C. 779.* à Francis captus,  
in Galliam abductus, & per qvinq; vennium detentus est,  
qvod fidem Christianam suscipere nollent. Verūm *Caroli*  
*Magni* svasu cādem sūceptā, tandem ē sacro fonte lavatus  
est, per ipsius Filium *Ludovicum*, qvi nomen suum ei indi-  
dit, & *Ludovicum* vocavit. Constitutus deinde à *Carolo Ma-*  
*gno* Præfetus militiæ contra Saracenos, petiit à Domino suo,  
ut filios, qvi tum in Saxoniâ adhuc morabantur, invisere  
concederet, qvibus Imperator salvum conducedum dans, ut  
patrem VVormatiæ convenirent, voluit. Hos ducentis e-  
qvitibus, & ferocis animi Juvenes adspiciens Carolus dixit:  
Verum est proverbium: *Lupum non parere Agnum.* Cum-  
q; ve & hi fide Christianâ imbuti baptizarentur, dedit eis *Caro-*  
*lus* in Thuringico Saltu 20. miliaria in longitudine, & 10. in  
latitudine, Jure hereditario possidenda. Postea in Hispani-  
am profectus Saracenos multis præliis fudit, ac vicit, tantāq;  
fortitudine pro fide Christianâ pugnavit, ut Imperator præ-  
dictus ei scriberet: *Dilecto suo filio, ac militi Christiano &c.*  
ipsumq; ve in Comitem, (Andium, al. *Angiers*) eligeret. *Hec*  
*ille.* Ludovicus autem hic ex Agneta Comitissâ *Wisenbur-*  
*gensi* filium genuisse, cui in Baptisini susceptione *Caroli* no-  
men inditum fuisse, dicitur, qvi & primus Comes Schwvarz-  
burgicus audiverit, idq; ve ex cō, qvod arcem à se ad radices  
Saltus

Saltus Thuringici non procūl à Salæ fluvio ædificatam hoc nomine insigniverat. Vid. Laur. Peckenstein. *Theatr. Saxon.*  
cap. 15.

## III.

**Diploma autem Imperiale Ca-**  
**roli M. Ludovico, ejusq;e filiis concessum,**  
**olim in Arce Querfurtensi inter rudera**  
**collapsi turris repertum hoc esse**  
**dicitur.:**

*Carolus divinâ Favente Gratiâ Romanorum  
& Francorum Rex &c. terreque Saxonum & Thuri-*  
*gorum Dominator.*

**Dilectis ac Nobilibus Filiis, Ludovico Senio-**  
ri, Eqviti, & militi nostro Christiano, Exercitusq;e Capi-  
taneo generali in Hispaniâ contra incredulos. Ejusdem  
Heredibus Carolo nec non & Ludovico, Salutem.

Consideratâ devotione vestrâ, qvam geritis circa Deum, pro-  
pter qvam, non tantum laborum, & rerum, verùm etiam  
proprii sanguinis effusione, ad propulsandos, & extirpandos  
Saracenos, & evacuandum gentilitatis errorem, Tu fili,  
dilecte *Ludovice*, indifferenter te exposuisti, ideoq;e ob hanc  
Tuam strenuitatem, non minora commoda Imperio, nobis,  
& Ecclesiæ præparasti. Comprobatâ igitur, expertâq;e fi-  
delitate tuâ, qvam indefessam invenimus. Operæ pretium  
nobis facturum judicavimus, tuis expensis, & laboribus Im-  
periali nostrâ autoritate, & munificentia subvenire. Propter-  
ea tibi, tuisq;e heredibus concedimus Tractum Regionis in  
saltu nostro Thuringiaco ad 20. milliaria in longitudine, &

10. in latitudine, jure hereditariō possidendum, & facultatem  
damus in territorio districti illius dominationis qværere, &  
fodere aurum, argentumqve, atqve omnia alia Metalla, uti  
debeat, & possitis. Donamus etiam oppida *Glicbou* &  
*Aſcbk*, cum omnibus reqvisitis, & Regaliis, qvæ ad nos o-  
bitu viri Nobilis *Sigbardi*, Domini in *Gleicbo* pervenere. Et  
ad evidentiam, & perpetuitatem omnium promissorum præ-  
sentem hanc paginam nostri Sigilli magni appensione mu-  
nitam vobis decernimus indulgendarum. *Date ad Portam*  
*Naonis in Franciâ, Anno incarnata Salutis. 748.* Illud au-  
tem circa æram Christianam hujus antiquissimi Diplomaticis  
monendum duximus, eam non satis convenire Historiæ Im-  
perii Carolini; Qvapropter pro annô *Septingentesimô qua-*  
*dragesimô sextô*, substituendus videtur Annus *Septingentesi-*  
*mus quinquagesimus sextus.*

## IV.

Sunt verò alii, qvi familiam Schvvartzburgicam, (ut  
& *Gleibianam* hodie extinctam) multò antiquiorem esse  
dicunt, qvām ut ab hoc *VVidekindo* primū inchoetur;  
propterea, qvod in Annalibus *Stolbergicis* mentio fiat cujus-  
dam Comitis Stolbergici, *Volmari* dicti, qvi cum *Anna*  
*Schvvartzburgicâ* jam tum A. C. 585. connubium inivisse  
dicitur. Volunt igitur hujus sententiæ adseclæ, Familiam  
hanc ortam ab *Ernesto*, (olim *Ariovisto*, *Ehrenwest* / dicto.  
Peckenst. d. l.) Nobili qvōdam Romano, qvi cum fratre  
suo, desertâ Italiâ, propter civilia bella, circa A. C. 455. in  
Saxoniam contulisse, & circa *Göttingam* duas arces in mon-  
tibus æqvalis altitudinis, qvas *Gleichen*, undē postea Comi-  
tum nomen, appellant, ædificasse fertur, qvarum unam  
hōc seculō nobiles à *Mullenstein* possidere dicunt. Porrò  
memorant, horum posteros à Saxonibus expulsos in Thurin-  
giā concessisse, ibique circa *Müllbergam*, & *VVachsenbur-*  
*gum*

gum aliam arcem ejusdem nominis in monte sitam exstruxisse, quam adhuc hodie videre licet. Atque ita majores Widekindi à quibusdam ad Gottos, ab aliis ad Saxones referruntur. vid. Johann Stumpfius in *Annalib.* Johann Aventinus in *Annal. Bavar.* Johann Stigelius, Professor quondam Poëeos Jenensis, in *Oratione Funebr. Alberti Comitis Schwartburgici, Jenæ recitata.*

## V.

Tertia opinio eorum est, qui Schvartzburgicam Familiam ex Comitibus de *Kevernburg*, oriundam fuisse adserunt. Eam opinionem inde stabilire videntur, quod Clypeus, & Scutum Comitibus Schvartzburgicis, & Kevernburgensibus olim insignia eadem fuerint: Utrique scil. Comitum Familiæ in usu tum temporis fuisse dicitur Clypeus cœruleus, in quo continebatur flavus Leo, capite lateri dextro obverso, atque pennæ pavoninæ fulgore conspicuæ, unaq; cum pectine, & rastro, scuto impositis; Diversitatem autem nominum utriusque familiæ inde ortam dicunt, quod usu olim receptum fuerit, ut Principes, Comitesque loca hereditaria, cum obirent, pristinis nominibus suis quasi abolitis, à locis hereditate ad se devolutis alia sibi nomina adsumerent, quod auctoritate Crusii lib. 3. *Annal. Suev. part. 2.* & Johann Tilii lib. 1. *de Rep. Gall.* probare nituntur. Idem & hic contigisse volunt, quendam scilicet Comitem de *Kevernburg*, domum, seu castrum Schvartzburg exstruxisse, & aucto cognomine mutato, certum à nova sede sua Schvartzburg nomen adsumisse, atque sic primum appellatum fuisse Comitem Schvartzburgicum. Addunt & hoc, Comitem quendam nomine *Sizo* modo *Kevernburgensem*, modo *Schwartzburgensem* vocatum fuisse, quod utraq; ditio tum temporis ipsius dominio ac potestati subiecta fuerit. Quod vero originem Familiæ Comitum de Kevernburg attinet,

eam à Gothis qvidam deducere satagunt, qvi ante Christum natum, vel propter multitudinem populi, vel invidiam, aut bellum, patria sua deserta, ad Thuringicas oras appulerunt, qvos inter multos fuisse duces tradunt, qvi circa Sylvam Thuringicam plures sibi elegerint possessiones, in qua etiam regione pagos, qvam plurimos ab ipsis conditos referunt. Inde porrò colligere volunt, qvod Arx, prope civitatem *Arnstadt*, qvæ est Ditionis Schvartzburgicæ, sita, *Kevernburg* dicta, cujus rudera summam vetustatem adhuc loquuntur, tempore illo à Regis *Ezelii* Duce, nomine *Krve*, vel ab alio qvodam hujus nominis condita fuerit; Alii vero in ea sunt opinione, qvendam Regem Galliæ arcem illam Kevernburg exstruxisse, nomenqve eidem à patruo suo Castello, *Kevermont*, qvod Reges Galliæ in Lotharingia, circa Mettim habuisse dicuntur, indidisse. Adferunt testimonium *Bernhardi Herzog*, qvi in *Chronico suo Alsatiæ* tradit, Regem Galliæ *Lotbarium* sex habuisse filios, inter qvos *Gündarum* qvendam (Günther) recenseri, cui, cum in Genealogia nullum adscriptum fuerit certum dominium, indè animadvertisse posse, qvidam adserunt, qvod statim à primis qvasi incunabilis Galliâ reliquâ, alias petierit regiones, vel forte à patre ipso, provincia qvadam extranea fuerit donatus. Dicunt præterea, antiqvissimam pieturam in Arce Kevernburgensi olim repartam fuisse, eamqve adhuc adservari, in qua tres viri, totidemqve illis foeminæ junctæ veteri Germano-Gallico ornatu conspicuntur, cum inscriptione tali, *Genealogia Comitum Kevernburgensium*. Nomen etiam *Gündari* primo additum fuisse, & nonnulla antiqvissima Comitum Kevernburgensium sigilla faciem aliquam cum Corona Regia, qvædam insuper juxta Clypeum ab utroqve latere lilia repræsentasse fertur. *Hæc de origine Comitum de Kevernburg.*

Vidimus haec tenus tres diversas auctorum circa primæ-

viam

vam prosapiæ Schvvartzburgicæ originem opiniones, quærum postrema utut singularis sit, non adeo tamen improbabilis videtur, Nolumus tamen in hac re ambiguâ, & ob insignem antiquitatem obscurâ, certum quid definire, quamvis prima communior sententia non simpliciter rejicienda videatur.

Illud denique ex nominatissimo Historico, Alberto Cranzio. lib. 2. cap. 22. metropoli: adducimus, Comites Schvvartzburgicos ab eo Principibus admuncrari: Verba auctoris hæc sunt: *Dudum, ait, quæsi vi mecum, nec reperi quid habeat diversum Burggravius, Comes, Marchio, Comes Provincialis, quem non bene Latinè appellant Landgravius.* Eqvidem de Provinciali Comite & Marchione compertum est, quia inter Principes numerantur; Comites indistincte non ita. Sunt enim in eis, qui Principes habentur de Anbold & de Schwartzburg. Hactenus ille.

## CAPUT SECUNDUM.

### De Güntheri Schvvartzburgici dotibus corporis, animiq; virtutibus.

**A**NIMO humano (verba sunt Pastorii, *in Theodosio Magno c.3.*) corpus non habitaculum in dō, in quo moretur; sed instrumentum est, quo ad functiones & operas in vitâ obeundas reddatur habilius. Adeoque non parum refert, qualemque menti domicilium, qualem organum contingat. Aliud enim alio commodius est. Cætero etiam hominum gregge plus ferè educatio, quam natura, in Heroibus plus natura, quam educatione potest. Id quod in GUNTHERO nostro evidenter apparuit. De eo namque memorat probatae fidei

Histo

Historicus, Joannes Cuspinianus, in vita Güntheri: Eum fuisse virum robustum & strenuum: unde aliis *Achilles Germaniae* appellatus, & ob insigne robur anuni, aliasque dotes ab Electoribus Imperii, (ut mox pluribus dicetur) contra Carolum IV. Bohemiæ Regem, qui & ipse fortitudine, doctrinâ, opibus & armis præstantissimus memoratur, ad Solium Imperiale electus, ac ita se gessit, ut ob virtutes suas Heroicas prior omnibus Principibus esset admirationi. Eum bello plurimum valuisse, præclaraque multa sub Ludovico Imperatore gessisse, idem Cuspinianus refert: Et Henricus Pantaleon. part. 2. Heroum Germanorum. Sub Tit. Güntherus, Comes de Schwartzenburg, ita scribit: *Güntherus, Illustri Familia Comitum de Schwartzenburg in Thuringiâ natus & educatus fuit. Is multis egregius virtutibus præditus Ludovici Cæsaris castra secutus, atq[ue] insigni corporis & animi fortitudine magnam autoritatem, apud omnes Principes adeptus est. Unde copiis Cæsareis Praefectus, in omnibus locis victoriā obtinuit, atq[ue] sibi hac ratione magnas opes, & plurimos amicos comparavit. Idem etiam Alberto Argentinensi. Chron. part. 2. fol. 150.* Vir robustus, bellicosus, strenuus, & prudens in bellis, in pluribus conflictibus feliciter prævalens dicitur.

## CAPUT TERTIUM. De GUNTHERO, in Imperato- rem electo.

**G**hil jam deesse videbatur GUNTHERO nostro, nisi ut ingenium ipso rerum gerendarum molimine exasereret, publicumque prudentiæ ac Heroicæ fortitudinis specimen ederet. Dicendum igitur

igitur nunc est , qvâ occasione & qvibus ex causis summi  
 Principatus honores & gradus Günthero nostro fuerint ob-  
 lati. Aliquantò autem altius ex Historiâ Germanicâ repeten-  
 dum videtur , qvid post fatum Henrici VII. Imperatoris,  
 circa electionem Imperatoris factum fuerit. Mortuo scili-  
 cet per venenum *Henrico VII.* acerrimæ contentiones super  
 electione in Germaniâ exortæ sunt. *Anno 1314.* ( scribit  
*Peucerus in Chronic.*) *mense Octob.* Moguntinus, Trevir,  
 frater Henrici VII. Imper. *Johannes Bohemiæ Rex* , &  
*Woldemarus* Marchio Brandenburgensis , elegerunt *Ludo-  
 vicum* Bavariæ Ducem. Coeteri Coloniensis *Henricus de  
 Virnburg*, *Rudolphus Palatinus ad Rhenum*, Ludovici frater,  
 & *Rudolphus Dux Saxonie* , opposuerunt *Fridericum Au-  
 striacum*. Vicisse Bavarum suffragio Bohemici Regis , qui  
 Friderico infensus erat , suspicio est. Nam Rudolphus Pa-  
 latinus consobrinum (Fridericum) fratri prætulit. Hæc Peu-  
 cerus. Ex dissidio autem illo, (ut tradit Dresserus *in Chron.*)  
 civile bellum funestum extitit , qvod annis octo , fortunâ  
 variâ , eventuqve ancipiti gestum est, & vix præliis qvinque  
 tandem sopitum. Erat tunc Germania populis & opibus  
 adfluentior , quod & Belgicæ urbes , & Helveticæ imperio  
 Germanorum parebant. Hæ ergo , ut fit in dissensione ci-  
 vili , ita divellebantur , ut aliax *Ludovicum* , aliax *Fridericum*  
*Austriæ Ducem* , seqverentur. Accedebant etiam Pontifi-  
 cis Romani consilia nimis calida & ambitiosa , qvibus domi-  
 natum sibi per totum imperium qværebat. *Fridericus* qui-  
 dem *Anno 1316.* *Eslingam* , Sveciæ urbem cum sociis suis  
 obsidebat : sed repellebat eum *Ludovicus* , commisso vi-  
 toriæ incertæ prælio. Inde tumultuatum est in Germaniâ ,  
 usqve ad Annum 1323. quo Fridericus exercitum decem  
 millium Ungarorum , & viginti millium Austriacorum in  
*Bavariam* duxit , camqve graviter adfluxit , diripuit , exussit ,

& in turbam inermem virorum & mulierum horrendum in modum sœvit. Huic ergo occurrit *Ludovicus*, & cum co ad oppidum *Multorff* & *Oetingam* prælio atroci decertavit, in quo copias illius fudit, ipsum verò cepit, cum fratre *Henrico*, & triennio in custodiâ retinuit. Postea dimisit cā conditione, ut nomen quidem & titulum, sed neque jus, neque potestatem Imperatoris usurparet. Nec ita multò post captivitatem mortuus est Anno 1330. Ludovicus autem à *Stephano Columna*, Vicario Rom. Reip. reclamante Pontifice Joanne XXII. coronatus est. Hinc cum more majorum is oppidis Præfectos constitueret, Pontifex ei de jure controversiam movet. Unde controversiae de jure Imperii exacerbatæ sunt. Et cum Ludovicus in Italiam profectus eam pacasset, à Pontifice mirum in modum exagitatus, & tandem excommunicatus est. Ad excommunicationis autem Bullam Papalem Imperator ipse respondit, eamque refutavit. Vid. Marq. Freheri Appendix. tom. 1. oper. Comitia autem Ludovicus Imp. Spiræ & Francofurti instituit, ubi *Anno 1338. die XI. Mensis Augusti*, publico Procerum atque omnium ordinum decreto sanctum & conclusum est: *Electum Francofurdi in Regem Romanorum à Principibus Electoribus, administrationem Imperii ante confirmationem habere plenam.* Hæc sententia & responsiones Ludovici ad objectiones Papales sigillo Imperiali obsignatae, & foribus Ecclesiæ S. Bartholomæi, in quâ Electio Imperatorum fieri solet, adfixæ sunt. Verba sanctionis istius pragmaticæ inter alia hæc sunt: *Ut autem post hac hujuscemodi malis evitatis, pace jam factâ, quietè populus Christianus fruatur, ex consilii decreto, hocq; plebiscito decernimus, quoque suprà ritu solenni, religione adæti, censuimus, perpetuo sancimus edicto, nimirum, ex solo electionis beneficio, omnem potestatem Imperiumq; profici, nec ullo pacto Pontificis Romani in hac re sanctimoniam,*  
flami-

flaminio, auctoritate, consensu opus esse. Quicunque aliter docuerit, senserit, factitarit, crimen læsa Majestatis reus, hostis Reip. atque proscriptus esto, capite pœnas solvita, bona eius publica sunt, prædia infiscentur. Melch. Goldastus. Tom. 3. Constit. Imperial. p. 409. Id quoque Edictum Benedicto XII. & Clementi VI. Pontificibus Romanis postea oppositum. Qvod etiam non ignorarunt Basileenses, quando post obitum Ludovici Imperatoris Episcopo Bambergensi ita responderunt: Quemque Imperatorem Electores nobis dederint, bunc recipimus, etiamsi nunquam Papam requirat. Mutius lib. 25. Chron. German. Idem repetitum ab Imp. Maximiliano I. in Comitiis, Anno 1507. Constantie habitis, qui statuit, Cæsaream dignitatem atque auctoritatem ex voluntate Principum Germaniae descendere. Vid. D. Strauch. Dissert. Cononic. 2. ad cap. venerabilem extra. de elect. & elect. potest. Ipse etiam Guntherus, Imperator, supra laudatum Edictum Antecessoris sui, Ludovici Imperatoris, A. 1349. circa initium Imperii sui, die 10. Martii, confirmavit, ut patescit ex sequente Edicto, quod exhibet jam laudatus Melchior Goldastus ab Haimensfeld :

# GUNTHERI SCHWARZENBURGII IMPERATORIS AUGUSTI EDICTUM. *De Imperii excellentia & Potestate Electi Imperatoris.*

**C**um prædecessor noster, Dominus Ludovicus, felicis recordationis, Romanorum Imperator, legem condiderit, in qua decrevit, Edictum in Francosurt in Regem

B 2

Roma-

Romanorum à Principibus Electoribus, aut majori eorum parte, administrationem Imperii ante confirmationem Papalem habere plenam, & omnimodam. Nos habitò Principum nostrorum consilio, tam spiritualium, quam secularium, post electionem nostram ab omni Clero, & populo probatam, & confirmatam, eandem legem hoc editio nostro in perpetuum valituro renovamus, & ratificamus, renovatamque & ratam esse jubemus, decernimusque omnes processus adversus illam institutos, fuisse & esse nullos, Pontificum Romanorum aucta, & dogmata adversus eam habita Christianæ doctrinæ & Apostolicæ repugnare, cum ipse Pontifex secundum omnia Jura divina & humana debeat subesse Imperio, nec Imperator in temporalibus illi, aut ulli personæ in terris subjectus esse noscatur. Quænam ergo hæc superbia est, quæ nova, & in auditu tyraninis, ut Princeps Romanorū legitimis suffragiis Electus, publicæ libertatis author, libertate privetur, ut cuius esse debent omnia, ipse non sit suus. Quapropter ex dictorum Principum ac fidelium Imperii maturo consilio, & instantibus precibus Jura Imperii adversus quicunque personam, quæcunque aliquid in perniciem, & destructionem ejus attentare, aut huic nostro editio, & confirmationi contravenire ausus fuerit, strenue viriliterque propugnanda suscepimus, ipsis Principibus ac fidelibus firmum auxilium fideliter promittentibus, & suscipientes declaramus omnes eos, qui contra hanc nostram confirmationem aliquid dicere aut facere, vel dicentibus aut facientibus consentire præsumserint, tanquam nostros & Imperii rebelles, omnibus beneficiis, gratiis, & dignitatibus, quæ ab Imperio tenent, ipso iure & facto esse privatos, sicuti nunc, & ex tunc eos privamus: Insuper crimen læse Majestatis eos incurrisse sancimus, & poenis omnibus in criminis læse Majestatis reos statutis subjacere. *Datum in oppido nostro Francofurt. VI.*

*Idus*

*Idus Martii, anno ab incarnatione Domini millesimo, trecen-  
tesimo, quadragesimo nono, anno vero Regni nostri primo. Et  
II.*

Postquam igitur Ludovicus Imp. diem suum obiisset, acerrimæ contentiones super novâ electione Imperatoris exortæ sunt. Nam, (ut refert Joannes Cuspinianus. *De rebus ge-  
stis Impp. p. 386.) & Edwardus Anglorum Rex, & Fridericus*  
*Marchio Misnensis, & Ludovicus Marchio Brandenburgensis*  
*sæpiissimè citati, Imperium adsumere recusarant, Guntherus*  
*autem de Schwartzberg, seu de nigro monte, (errorem*  
*hunc, quo Illustissimæ Familiæ de Schwartzburg &*  
*Schwartzberg à nonnullis confunduntur, alibi notavi-  
mus) Thuringiæ Comes, qui præclara multa gessit sub Lu-  
dovico Imperatore: Henrici Moguntini antistitis olim fami-  
liaris, in conflictibus multis viator glriosus, atque ex iis  
haut parum ditatus, annos natus quadraginta quinque à  
Principibus Electoribus Carolo contrariis, diu multumq[ue]  
sollicitatus, ut Imperium adsumat, crebro recusavit. Tan-  
dem iis conditionibus annuit, si Principes Imperii in Franco-  
furto per sententiam decernerent, vacare Imperium, major-  
que pars conveniret, qui se jus eligendi habere adsererent,  
sece paratum esse, amore Dei immortalis, pericula quæque  
pro Imperio subire, ut à Tyrannis & servitute Imperium li-  
beraret. Noluit autem per Simoniam ac largitiones quid-  
quam facere. Ex hac relatione nominatissimi Historici ap-  
paret cùm singularis prudentia GUNTHERI nostri, tum  
rara pietas & amor ejus erga patriam, tum laudabilis mode-  
stia ac abstinentia, virtutes omnes tanto Heroe dignissimæ.  
Congregatis igitur Principibus [ ita pergit modo laudatus  
Historicus ] in campis Francofordiæ, convenerunt *Henricus*  
*de Virneburg* Archipræsul Moguntinus, *Ludovicus* Marchio  
Brandenburgensis, *Rudolphus* Dux Bavariæ, Palatinus Rhe-*

ni, consentiente ejus Fratre *Ruperto*, & capto tum *Roberto*, fratre eorum, & *Ericus* Dux Saxonie, cui etiam jus eligendi competebat, tanquam Filio fratris senioris, Rudolfi Ducis Saxonie, qui Carolum elegerat, unanimi consensu GUNTHERUM Comitem de Schwartzenburg, Regem Romanum eligunt, die Purificationis Marie, Anno millesimo trecentesimo quadragesimo nono: Eundemque Regem pronunciant, declarant, praestitis juramentis, ac debito exhibito officio: Datis insuper sententiis, vacare Imperium, maioremque Principum Electorum partem congregatam esse. Aliqui enim vel non ausi comparere, latuerunt, & venire dissimularunt.

Cöterum Instrumentum Electorale, quo Imperium Günthero nostro traditum fuit, cuius originale Exemplar adhuc dum in Archivo Schwartzburgico adseratur, sequentis est tenoris.